Приложение 
к постановлению

Администрации 

от________2014 №___
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

НА 2015 - 2017 ГОДЫ 
	N 
	Показатели
	Ед. изм.
	2012 год
факт
	2013 год
факт
	2014 год оценка
	2015 год 

прогноз
	2016 год
прогноз
	2017 год
прогноз

	
	
	
	
	
	
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по разделам С, Д, Е (чистым видам экономической деятельности) по полному кругу организаций производителей
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	126,4
	171,6
	185,6
	196,0
	209,3
	222,9
	237,4
	253,8
	271,3

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	100,0
	135,8
	108,2
	105,6
	106,8
	106,5
	106,5
	106,9
	106,9

	
	индекс физического объема
	%
	95,9
	130,2
	100,7
	100,4
	101,4
	101,0
	101,6
	101,6
	101,8

	
	индекс-дефлятор
	%
	104,3
	104,3
	107,4
	105,2
	105,3
	105,4
	104,8
	105,2
	105,0

	2
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по обрабатывающим производствам (чистым видам экономической деятельности) по  кругу крупных и средних организаций производителей
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	64,063
	66,113
	71,3
	77,4
	81,9
	88,2
	93,3
	100,6
	108,5

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	86,41
	103,20
	107,80
	108,60
	105,80
	107,70
	105,80
	107,80
	107,90

	
	индекс физического объема
	%
	84,8
	98,9
	100,0
	102,6
	100,7
	104,3
	100,8
	104,4
	104,4

	
	индекс-дефлятор
	%
	101,9
	104,4
	107,8
	105,8
	105,1
	103,3
	105,0
	103,3
	103,4

	3
	Объем валовой   
продукции       
сельского       
хозяйства       
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	2 140
	2 190
	2 259
	2 327
	2 349
	2 338
	2 373
	2 350
	2 397

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	94,9
	102,3
	105,5
	103,0
	104,0
	100,5
	101,0
	100,5
	101,0

	
	темп роста     
в сопоставимых 
ценах          
	%
	91,1
	97,4
	98,7
	103,0
	104,0
	99,7
	100,5
	98,5
	99,0

	
	индекс-дефлятор
	%
	104,2
	105,1
	106,9
	100,0
	100,0
	100,8
	100,5
	102,0
	102,0

	4
	Розничный       
товарооборот    
(во всех каналах
реализации)     
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	992
	1111,1
	1 216,5
	1 302
	1 395
	1 479
	1 577
	1 682
	1 802

	
	темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	115,1
	115,1
	106,6
	107,0
	107,2
	106,0
	106,6
	106,7
	107,1

	
	темп роста     
в сопоставимых 
ценах          
	%
	109,1
	109,1
	103,0
	100,8
	101,0
	100,9
	101,5
	101,6
	102,1

	
	индекс-дефлятор
	%
	105,5
	105,5
	106,3
	106,2
	106,1
	105,1
	105,0
	105,0
	104,9

	5
	Инвестиции      
в основной      
капитал за счет 
всех источников 
финансирования  
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	430,6
	638,9
	712,3
	766,5
	782,2
	820,1
	865,7
	899,8
	968,1

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	251,6
	436,9
	487,1
	524,2
	534,9
	560,8
	592,0
	615,3
	662,0

	
	инвестиции в индивидуальное жилищное строительство, осуществляемое за свой счет и с помощью кредитов 
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	179,1
	202
	225,2
	242,4
	247,3
	259,3
	273,7
	284,5
	306,1

	
	Темп роста     
в фактических  
ценах          
	%
	144,6
	148,4
	111,5
	107,6
	109,8
	107
	110,7
	109,7
	111,8

	
	Темп роста     
в сопоставимых 
ценах          
	%
	137
	135,4
	107,4
	102,4
	105,4
	101,6
	105,9
	104,7
	106,4

	
	Индекс-дефлятор
	%
	105,6
	109,6
	103,8
	105,1
	104,2
	105,3
	104,5
	104,8
	105,1

	6
	Прибыль сальдированная (прибыль за минусом убытков)
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	73,396
	72,463
	77,8
	82,0
	83,6
	87,9
	89,7
	95,0
	96,4

	7
	Прибыль         
прибыльных      
организаций     
для целей       
бухгалтерского  
учета           
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	94,406
	94,406
	97,4
	102,8
	104,7
	111,6
	113,8
	122,2
	124,0

	8
	Амортизация 
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	91,405
	91,405
	93,74
	97,49
	97,49
	102,38
	102,38
	107,49
	107,49

	9
	Фонд оплаты     
труда (по крупным и средним организациям)          
	млн. руб.
в ценах 
соотв.  
лет
	656,969
	656,969
	818,8
	887,8
	903,9
	968,7
	998,1
	1065,9
	1107,3

	10
	Номинальная     
начисленная     
средняя         
заработная плата
одного работника по крупным и средним организациям
(в среднем      
за период)      
	руб.
	11427
	13424
	15169,2
	16540,1
	16839,8
	18140,5
	18688,9
	20066,2
	20837,7

	11
	Среднегодовая   
численность     
населения       
	тыс. чел.
	19,744
	19,458
	19,35
	19,250
	19,150
	19,000
	18,900
	18,800
	18,750

	12
	Среднесписочная численность работников       
предприятий (по крупным и средним организациям)
	тыс. чел.
	5,22
	5,22
	5,08
	5,05
	5,05
	5,03
	5,03
	5,00
	5,00

	13
	Численность за- 
регистрированных
безработных     
на конец года   
	тыс. чел.
	0,270
	0,273
	0,270
	0,270
	0,270
	0,270
	0,270
	0,270
	0,270

	14
	Уровень заре-   
гистрированной  
безработицы     
от трудоспособного населения в трудоспособном возрасте        
	%
	2,23
	2,29
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	15
	Объем добычи    
нефти           
	тыс. тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Количество малых предприятий, в том числе микропредприятий, всего  
	единиц
	46
	52
	52
	53
	53
	54
	54
	55
	55

	17
	Количество средних предприятий, всего
	единиц
	6
	6
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	18
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	945
	990
	1080
	1090
	1095
	1095
	1100
	1100
	1105

	19
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	991
	970
	878
	870
	870
	870
	870
	870
	870

	20
	Оборот средних предприятий, всего
	млн руб.  

в ценах соотв.

 лет  
	573,1
	595
	605
	608,9
	612,8
	620,6
	624,5
	636,2
	640,1
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